

RUDKØBING:
Nørrebro 55
5900 Rudkøbing
Tlf. 62 51 16 76
Fax 62 51 19 33
CVR-nr. 11 15 72 03

SVENDBORG:
Kullinggade 36
5700 Svendborg
Tlf. 62 21 71 60
Fax 62 21 75 82
CVR-nr. 31 47 83 83

www.hartvig-aalund.dk

**Lohals Vandværk
Søndergade 51 A
Lohals
5953 Tranekær**

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på vandværkets ordinære
generalforsamling den 20. maj 2021.

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

Vandværkets oplysninger:

Vandværkets oplysninger	3
-------------------------------	---

Påtegninger:

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	5

Ledelsesberetning:

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab 2020 (1/1 – 31/12):

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Vandværkets oplysninger

Vandværket:	Lohals Vandværk Lohals, 5953 Tranekær Hjemsted: Lohals Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Formand	Alex Larsen
Pengeinstitut	Nordea Ørstedsgade 6 5900 Rudkøbing
Revision	Hartvig & Aalund ApS Nørrebro 55 5900 Rudkøbing Tlf. 62 51 16 76 Registrerede Revisorer, medlem af FDR
General- forsamling	Ordinær generalforsamling afholdes den 20. maj 2021.

Ledelsesberetning

Hovedformål

Andelsforeningens formål er at stå for vandforsyningen i Lohalsområdet.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der foreligger ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat ifølge årsregnskabet udgør kr. -133.997, hvilket bestyrelsen anser som værende rimelig tilfredsstillende og på det forventede niveau.

Årsregnskabet balancerer med kr. 2.254.076.

Vandværkets begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke vandværkets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for perioden 01.01.2020 - 31.12.2020

<u>Note</u>			<u>2019</u>
1	Nettoomsætning	629.882	591.214
2	Produktions- og distributionsomkostninger	-489.721	-474.118
3	Administrationsomkostninger	-233.607	-215.987
	Resultat før afskrivninger	-93.446	-98.891
4	Afskrivninger	-40.407	-48.828
	Resultat før finansielle poster	-133.853	-147.719
	Finansielle indtægter	0	233
	Finansielle omkostninger	-144	0
	Årets resultat	-133.997	-147.486
 <u>Resultatdisponering:</u>			
	Overført resultat	0	0
	Under/overdækning	-133.997	-147.486
	I alt	-133.997	-147.486

Balance pr. 31. december 2020

Note

2019

AKTIVER

	Grunde og bygninger	308.870	312.930
	Inventar og installationer	0	0
	Anlæg og ledningsnet	515.613	683.209
5	Materielle anlægsaktiver	824.483	996.139
	ANLÆGSAKTIVER	824.483	996.139
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	27.373	19.019
	Andre tilgodehavender	15.024	14.504
	Moms	0	30.581
	Tilgodehavender	42.397	64.104
	Kasse	271	937
	Nordea, 8311709411	932.976	670.289
	Nordea, 8315611262	0	97.156
	Fynske Bank, 0001201735	453.949	454.949
	Likvide beholdninger	1.387.196	1.223.331
	OMSÆTNINGSAKTIVER	1.429.593	1.287.435
	AKTIVER I ALT	2.254.076	2.283.574

Balance pr. 31. december 2020

<u>Note</u>			<u>2019</u>
	PASSIVER		
6	Egenkapital	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Overdækning	2.007.850	2.141.847
	Langfristede gældsforpligtelser	<u>2.007.850</u>	<u>2.141.847</u>
8	Leverandører af varer og tjenesteydelser mv.	246.226	141.727
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>246.226</u>	<u>141.727</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.254.076</u>	<u>2.283.574</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

Note 1	<u>Nettoomsætning:</u>		<u>2019</u>
	Fast afgift	334.362	335.984
	Målerleje	93.131	93.585
	Vandforbrug	118.035	113.686
	Diverse gebyrer	8.000	8.000
	Tilslutningsafgifter	46.000	18.000
	Langeland Forsyning	11.552	10.058
	Andre indtægter	8.139	0
	Salg til andet vandværk	10.663	11.901
	Nettoomsætning i alt	629.882	591.214
Note 2	<u>Produktions- og distributionsomkostninger:</u>		
	Elforbrug, drivkraft	-17.905	-21.370
	Reparationer/vedligeholdelse	-36.524	-11.798
	Entreprenør	-17.783	-55.474
	Elektriker	0	-1.173
	Smed	-9.667	-100.056
	Renovering vandværk/nye pumper, rørsystem mv.	0	-264.008
	Omkostningsføres over 2 år	-132.004	132.004
	Udskiftning af målere	-2.632	0
	Køb af fremmed vand	0	-16.315
	Ny målerbrønd	-7.067	0
	Rep. af ledning Østergade	-198.132	-32.396
	Ejendomsskat	-3.215	-1.512
	Vandaflædningsbidrag	-763	-551
	Forsikringer	-8.107	-6.676
	Vandanalyser	-16.979	-21.176
	Vandboring	-2.079	-747
	Møder eksternt	0	-2.044
	Teknisk bistand	0	-30.964
	Advokat Tom Knudsensvej	-36.455	-38.545
	Øvrige direkte omkostninger	-409	-1.317
	Produktions- og distributionsomkostninger i alt	-489.721	-474.118

Noter

Note 3	<u>Administrationsomkostninger:</u>		<u>2019</u>
	Honorar formand	-80.000	-80.000
	Honorar næstformand	-6.000	-6.000
	Honorar kasserer	-2.500	-10.000
	Honorar kontorpersonale	-6.500	-26.000
	Honorar bestyrelse	-4.800	-4.800
	Abonnementer mv.	-11.568	-3.373
	Kontingent, forsikringer	-8.436	-6.063
	Kontorartikler, tryksager	-1.710	-1.250
	Porto, gebyrer	-1.933	-2.271
	EDB program mv.	-33.522	-27.099
	Telefon mv.	-19.503	-18.715
	Regnskabsassistance	-26.813	0
	Revisorassistance	-12.628	-12.382
	Annoncer	-2.316	-2.996
	Lønadministration	-260	0
	Interne mødeudgifter, personalekaffe mv.	0	-5.112
	Kørselsomkostninger	-5.468	-8.373
	Gaver, blomster	-8.544	-500
	Restaurationsbesøg, generalforsamling	-1.106	-1.053
	Administrationsomkostninger i alt	-233.607	-215.987
Note 4	<u>Afskrivninger:</u>		
	Tab på debitorer	-1.970	-9.176
	Indgået på tidl. afskrevet debitorer	1.215	0
	Bygninger	-4.060	-4.060
	Inventar og installationer	0	0
	Anlæg og ledningsnet	-35.592	-35.592
	Afskrivninger i alt	-40.407	-48.828

Noter

2019

Note 5 Materielle anlægsaktiver:

	Grunde og bygninger	Inventar og installationer	Anlæg og ledningsnet
Kostpris 1. januar	333.230	82.900	1.654.280
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	-132.004
Kostpris 31. december	333.230	82.900	1.522.276
Afskrivninger 1. januar	20.300	82.900	971.071
Årets afskrivninger	4.060	0	35.592
Afskrivninger 31. december	24.360	82.900	1.006.663
Regnskabsmæs. værdi 31. dec.	308.870	0	515.613

Note 6 Egenkapital:

Egenkapital 01.01.2020	0	0
Årets resultat	0	0
Egenkapital 31.12.2020	0	0

Note 7 Overdækning:

Overdækning pr. 1. januar	2.141.847	2.289.333
Årets under/overdækning, jf. resultatdisponering	-133.997	-147.486
Overdækning pr. 31. december	2.007.850	2.141.847

Note 8 Leverandører af varer og tjenesteydelser

Skyldig statafgift	123.279	110.118
Skyldig moms	75.457	0
Skattekontoen	0	6
Skyldig A-skatter og AM-bidrag	23.708	19.603
Leverandører af varer og tjenesteydelser mv.	23.782	12.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt	246.226	141.727

Noter

Note 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der foreligger ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.